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DIRBTINIO INTELEKTO PANAUDOJIMO PERSPEKTYVOS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROJE 
 

Dileta Tervydytė, lekt. Sigitas Griškonis 

Vilniaus universiteto verslo mokykla, Klaipėdos universitetas,  

Visuomenės sveikatos katedra, Lietuva 

 

Didėjant geresnės gyvenimo kokybės lūkesčiams ir kintant visuomenės gyvenimo būdui, reika-

linga tobulesnė, veiksmingesnė ir geresnė sveikatos priežiūra. Vis senstanti visuomenė ir kylantis 

gyvenimo lygis lemia didėjantį sveikatos priežiūros paslaugų, pagrįstų naujausiais mokslo ir biome-

dicinos technologijų pasiekimais, poreikį. Naujų technologijų ekspansyvumas sveikatos priežiūroje 

galėtų prisidėti prie greitesnės ir tikslesnės pacientų diagnozės. Dirbtinis intelektas gali padėti gydy-

tojams ir mokslininkams sutrumpinti šią „kelionę “ ir kartu pagerinti pacientų gyvenimo kokybę. 

Tikslas- išanalizuoti dirbtinio intelekto panaudojimo perspektyvas sveikatos priežiūroje. 

Metodika. Taikyta mokslinės literatūros analizė. 

Rezultatai. Dirbtinis intelektas gali būti taikomas įvairių tipų sveikatos priežiūros duomenų ana-

lizavimui (struktūrizuotiems ir nestruktūrizuotiems). Prie populiarių DI metodų priskiriami: mašini-

nio mokymosi metodai struktūrizuotiems duomenims (pavyzdžiui, neuroninis tinklas, šiuolaikinis 

gilus mokymasis) ir natūralus kalbos apdorojimas- nestruktūrizuotiems duomenims. Pagrindinės 

sritys, kuriose gali būti panaudojami dirbtinio intelekto įrankiai yra: onkologija, neurologija ir kar-

diologija, o dirbtinio intelekto taikymas šiose srityse gali padėti efektyviau aptikti ir diagnozuoti 

ligas. Po 2015 m. Olandijoje atlikto tyrimo paaiškėjo, kad prostatos vėžio kompiuterinė diagnozė 

(naudojant magnetinio rezonanso vaizdus) buvo tokia pat veiksminga kaip ir žmonių radiologų, o 

2016 m. tyrimas Stanforde parodė, kad DI gali diagnozuoti plaučių vėžį, perskaitydamas mikrosko-

po vaizdus geriau net už gydytojus patologus. 

Išvados. Dirbtinio intelekto taikymas sveikatos priežiūroje gali smarkiai pakeisti tiek gydytojo 

vaidmenį, tiek pačią medicininę praktiką. Dabartiniai DI iššūkiai yra susiję tiek su teisine atsako-

mybe, tiek su paciento pasirinkimu įvairiais etiniais klausimais, o žvelgiant į ateities mokslo ir 

lyderystės perspektyvas medicinoje, verta pasvarstyti ir apie medikų profesijos modifikaciją kartu 

integruojant dirbtinį intelektą ir pažangias robotikos sistemas. 

Reikšmingi žodžiai: dirbtinis intelektas, medicina, sveikata 
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